SHOQERIA TREGTARE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“Blue.Boutique 1" Sh. p. k

Viore — Albania

AKT THEMELIMI

Né Vlore, sot me daté 20.09.2022 (dymije e njezeteedy), dite e Marté, Shogeria me
pergjegjesi te kufizuar Blue Boutique Hotel shpk me NIPT L97406201E me ortak te vetem dhe
administrator te saj:

Z. Gentian Pashaj, atésia Kujtim , i datelindjes 10.08.1976, lindur ne Shijak, dhe

banues né Durrés, mbajtés i dokumentit té identifikimit me Nr ID H60810068)

tel 069 43 22 076

duke u bazuar ne:

* Vullnetin e lire, te plote, te sinqerte, dhe ne inisiativen e lire private,

* Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,

* Ne Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Shoqerite Tregtare”,

* Ne Ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit"

Vendosi si me poshte:

NENI 1

Te formohet shogéria me emrin “Blue.Boutique 1" Shpk, emertim i cili do te jete i

stampuar dhe ne vulen e saj.

NENI 2
Selia Qendrore e Shogerise “Blue.Boutique 17 sh.p.k do te jete ne adresen Dhérmi, Vioré, Zona
Kadastrale nr.1739, nr.pasurie 77/30

NENI 3

Shogeria ¢ shtrin aktivitetin e saj tregtar ne te gjithe juridiksionin territorial te Republikes
se Shqiperise si dhe jashte shtetit ne cdo vend te Komunitetit Europian, et).

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve mund te krijohen ose anulohen (ne rast se jane
¢elur) Seli, Filiale, Agjensi dhe Perfaqesi si ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte shtetit.

Njesite e tjera Strukturore te Shoqerise, si Dege apo Perfaqesi qofte jashte shtetit krijohen
kur nje gje te tille ¢ parashikon dhe Icjon edhe legjislacioni i vendeve te huaja, normat e se drejtes
nderkombetare private dhe parimet ¢ reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme.

NENI 4
Kapitali Themeltar fillestar i Shoqérisé do & jeté 500.000 Leké (peseqindmije Ické), i zotéruar
nga ortakét si mé poshté:

NIPT Emertimi i shogerise % qé zotéron Nr kuotave gé zotéron

L97406201E Blue Boutique Hotel shpk 100% 1 kuoté

BLUE BOUTIQUE HOTEL shpk

— L97406201E —
Viore - Albania
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Kapitali Themeltar fillestar i Shoqerise eshte 500, 000 Lek

(nje) Fuotle, ku pjesemarrja ¢ themeluesve ne kapit
kontributin ¢ tyre si me poshte:

. (peseqindmije) Leke i ndare ne |
alin ¢ shogerise eshte ne perputhje me

1. Ortaku shoq. “Blue Boutique Hotel”
me 500.000 Icke (peseqind mije) zoterues i
themeltar te shoqerisc.

shp}c ka ofruar nje kontribut ne para te barabarte
I (nje ) kuote me, qc perben 100% te kapitalit

Ky kapital eshte i vlefshem per regjistrimi iIsC si i igji

giistrimin ¢ shoqerise sipas nenit 43 te ligjit nr.9723 dat
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit™ B F
Ortaku ka pavaresi _ligjarc, organizative si dhe te drejta pronesic mbi ¢do lloj kapitali, mjete
monetare, si dhc mbi ¢do lloj pasuric tjeter te fituar ne rruge te ligjshme.
Shoqeria pergjigjet vetem me Kapitalin e saj.

NENI 5
Kapitali nuk mund te jete kurre i perfagesuar me Letra me vlere dhe derdhja e Kapitalit

lhcmeila'r_ te lShoqerisc, behet para kerkeses drejtuar Qendres Kombetare te Biznesit per njohjen
dhe rregjistrimin e saj si Person Juridik.

NENI 6

. Ko!lezgjatja ¢ ushtrimit te aktivitetit te Shoqerise eshte PA AFAT, duke filluar aktivitetin
e saj nga dita e Shpalljes se saj Person Juridik.

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqgerise
mund te ndryshojé, dhe ky Vendim i dergohet menjehere per depozitim Qendres Kombetare te
Biznesit, kompetente per te bere shenimet e nevojshme ne Rregjistrin e Shoqerive Tregtare.

NENI 7
Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me Legjislacionin
Shqiptar ne fuqi si dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi si dhe Statutit e saj.

NENI 8

Shoqeria gel Llogari Bankare ne monedhe vendi dhe ¢do lloj valute, ne Banka vendase ose
te huaja, private apo shteterore, me qgellim per te kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe
perballimin financiar te aktivitetit te saj.

Ortaket dhe Administratori Pergjithshem i caktuar prej tyre, depozitojne faksimilet e
firmave te tyre origjinale ne Bankat ku eshte gelur llogaria dhe terheqja e pjeseve te saj behet kur
Ceku bankar eshte firmosur nga njeri Ortak qe eshte caktuar dhe Administratori i Shoqgerise, dhe
ne rastin kur Ortaket kane caktuar me shume se nje Administrator, i cili eshte jashte ortakerise,
¢eku bankar dhe cdo likuidim apo pagese nenshkruhet nga Ortaku qe eshte Administrator i
Pergjithshem i Shoqerise dhe nga Administratori jashte Shoqerise.

NENI 9
Pjeset e Kapitalit Themelor, jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave te Kodit Civil.
Ortaket kane te drejte qe te transferojne jashte territorit te Republikes Shqiperise pjeserisht
apo teresisht Kontributet e saj perfshire dhe Fondet e Kontributet ne natyre.

Transferimet ¢ pjeseve te Kapitalit Themelor, duhet te jene te vertetuara me Kon_:ra}e_
Noteriale dhe per nje gje te tille Ortaket duhet te marrin paraprakisht Vendim me shkrim, i cili
ushtron efektet juridike vepruese te tij, vetem ne rast se eshte legalizuar nga nje Noter, .

Shoqeria dhe te tretet, duhet te respektojne keto Trangferim te ditura.
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NENI 10

Shoqeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj tregetar ne keto Drejtime:
- Sherbim Hoteleri, Bar-Restorant, plazh privat

NENI 11
Me Vendim le_Asamblcsc se Ortakeve, Shogeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose
me shume ortake te tjere, shtetas shqipetar apo te huaj, ose te bashkohet me nje Shogeri tjeter
tregetare si brenda vendit dhe jashte shtetit.

NENI 12

Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i larte Drejtues dhe Vendimor i Shoqerise dhe
ajo ushtron te gjitha kompetencat qe Ligji “Per Tregtarét dhe Shoqérité Tregetare” i njeh
Asamblese se Ortakeve qe jane krijuar me Ortakeri.

Ortaket ne mirekuptim dhe duke vene paraprakisht ne dijeni njeri tjetrin mund t’ja
delegojne Kompetencat nje ose me shume Administratoreve te caktuar prej tyre ose dhe nje
Personi fizik apo Juridik, vendas apo te huaj dhe jashte ortakerise se Shoqgerise, mbi bazen e
Prokures, te bere me akt noterial.

NENI 13
Administrator i Pergjithshem i Shogerise, caktohet :
Z. Gentian PASHAJ, shtetas Shqipétar, atesia Kujtim, i datelindjes 10.08.1976, lindur ne
Shijak, dhe banues né Durrés, mbajtés i dokumentit (¢ ID me nr. H60810068)
tel 069 43 22 076, me afat emerimi S-vjecar nga data 20.09.2022 deri ne daten 20.09.2027.

NENI 14
Ky AKT Themelimi u redaktua ne 5 ekzemplare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike
ne gjuhen Shqipe dhe eshte i viefshem de jure, kur ne te gjithe faget ¢ tij eshte vene emri, mbiemri
dhe firma origjinle e Ortakut Themelues.

ORTAKU THEMELUES | SHOQERISE TREGTARE
MIRATUES I KETIJ AKTI THEMELIMI

shogeria “Blue Boutique Hotel” shpk

perfagesues z.Gentian PASHAJ
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